
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02

04

05

06

07

IMPOSTOS INDIRECTOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

02.02

04.01

04.02

05.02

05.03

06.08

07.01

07.02

OUTROS:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:

FAMILIAS:

VENDA DE BENS:

SERVICOS:

02.02.02  

04.01.01

04.01.01.A0 

04.01.01.B0 

04.01.01.C0 

04.01.02  

04.01.03

04.01.03.A0 

04.01.03.B0 

04.01.04  

04.01.05  

04.01.99  

04.02.01  

04.02.04  

04.02.99  

05.02.01  

05.03.01  

06.08.01  

07.01.02  

07.01.03  

07.01.05  

07.01.06  

07.01.07  

07.01.08  

07.01.09  

07.01.10  

07.01.11  

07.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPOSTO DE SELO

TAXAS DE JUSTICA

TAXAS DE JUSTIÇA CIVEIS

TAXAS DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVAS

TAXAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

TAXAS DE REGISTO DE NOTARIADO

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO PREDIAL

TAXAS DE REGISTO AUTOMOVEL

TAXAS DE REGISTO CIVIL

TAXAS DE REGISTO COMERCIAL

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

FAMILIAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

PUBLICACOES E IMPRESSOS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS AGRICOLAS E PECUARIOS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

MATERIAS DE CONSUMO

DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS

PRODUTOS ACABADOS E INTERMEDIOS

OUTROS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

     

   102 580 000

   7 360 000

   6 440 000

   17 000 000

     

   187 500 000

   80 000 000

   37 000 000

   32 000 000

   12 092 437

   1 132 000

    309 000

   37 000 000

    100 000

   23 500 000

    284 500

    53 000

    554 000

     200

    819 000

    246 000

    315 000

    1 600

    6 500

    384 400

    230 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

   520 413 437

   23 600 000

    284 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 000 000

   520 413 437

   23 600 000

    284 500

   10 000 000

     

   102 580 000

   7 360 000

   6 440 000

   17 000 000

     

   187 500 000

   80 000 000

   37 000 000

   32 000 000

   12 092 437

   1 132 000

    309 000

   37 000 000

    100 000

   23 500 000

    284 500

    53 000

    554 000

     200

    819 000

    246 000

    315 000

    1 600

    6 500

    384 400

    230 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

08

09

13

15

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.03

08.01

09.02

09.03

13.01

15.01

RENDAS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

HABITACOES:

EDIFICIOS:

OUTRAS:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

07.02.01  

07.02.06  

07.02.07  

07.02.08  

07.02.99  

07.03.01  

07.03.02  

07.03.99  

08.01.99  

09.02.05  

09.02.06  

09.02.10  

09.03.01  

13.01.99

13.01.99.A0 

13.01.99.B0 

13.01.99.C0 

13.01.99.D0 

13.01.99.E0 

13.01.99.F0 

13.01.99.G0 

13.01.99.H0 

13.01.99.I0 

13.01.99.J0 

13.01.99.K0 

13.01.99.L0 

13.01.99.M0 

13.01.99.N0 

13.01.99.O0 

13.01.99.P0 

15.01.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS

REPARACOES

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

SERVICOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO

OUTROS

HABITACOES

EDIFICIOS

OUTRAS

OUTRAS

ADM. PUBLICAS - ADM. REGIONAL

ADM. PUBLICAS - ADM. LOCAL - CONTINENTE

FAMILIAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

OUTRAS

C. M. DE SEIA

C.M. DE TORRE DE MONCORVO

C.M. DE CINFAES

C.M. DA LOURINHA

C.M. DE MELGAÇO

C.M. E GRANDOLA

C.M. DE MIRANDA DO CORVO

C.M. DE FIGUEIRA DE CASTELO RODRIGO

C.M. DE CANTANHEDE

C.M. DE TABUAÇO

C.M. DE SANTO COMBA DAO

C. M. DE CHAVES

C.M. DE VILA POUCA DE AGUIAR

C.M. DE S. PEDRO DO SUL

 C.M. DE RESENDE

CEDICS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    78 200

    429 400

    258 600

     100

    794 100

    31 000

    4 200

    50 900

   34 000 000

    700 000

    300 000

    700 000

   5 000 000

     

    12 500

    29 600

    51 000

    20 000

    37 500

    57 200

    14 300

    17 200

    8 400

    28 000

    25 000

    40 000

    20 000

    30 000

    33 400

   650 000 000

    160 100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 256 200

   34 000 000

   6 700 000

   650 424 100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 256 200

   34 000 000

   6 700 000

   650 424 100

    78 200

    429 400

    258 600

     100

    794 100

    31 000

    4 200

    50 900

   34 000 000

    700 000

    300 000

    700 000

   5 000 000

     

    12 500

    29 600

    51 000

    20 000

    37 500

    57 200

    14 300

    17 200

    8 400

    28 000

    25 000

    40 000

    20 000

    30 000

    33 400

   650 000 000

    160 100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

16

09

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

16.01

09.01

09.03

SALDO ORCAMENTAL

TERRENOS:

EDIFICIOS:

16.01.03  

09.01.01  

09.03.01  

 

 

 

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

   20 000 000

   8 000 000

   8 666 663

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

    160 100

   20 000 000

   16 666 663

   16 666 663

   16 666 663

  1 286 505 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 100

   20 000 000

   16 666 663

   16 666 663

   16 666 663

  1 286 505 000

   20 000 000

   8 000 000

   8 666 663



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

008

SOCIEDADE DE INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

Total do programa

Total do programa

004

003

001

002

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

06

09

10

09

09

09

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.09

09.03

10.09

09.03

09.03

09.03

10.03

RESTO DO MUNDO:

EDIFICIOS:

RESTO DO MUNDO:

EDIFICIOS:

EDIFICIOS:

EDIFICIOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

06.09.01  

09.03.01  

10.09.01  

09.03.01  

09.03.01  

09.03.01  

10.03.01

10.03.01.A0 

 

 

 

 

 

 

 

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

    446 844

     

   1 657 352

     

    887 800

   4 079 632

   28 318 510

     

     

    479 500

     

    158 235

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    446 844

     

     

     

    446 844

     

     

     

   1 657 352

     

    887 800

   4 079 632

   28 318 510

     

   1 657 352

    887 800

   4 079 632

   28 318 510

   1 657 352

    887 800

    479 500

     

    158 235

     

     

     

     

    637 735

     

     

     

    637 735

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    479 500

   1 657 352

    158 235

    887 800

   4 079 632

   28 318 510

    446 844

   2 295 087

    887 800

   4 079 632

   28 765 354

   2 295 087

    887 800

    479 500

   1 657 352

    158 235

    887 800

   4 079 632

   28 318 510

     

    446 844



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

003

004

006

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

06

09

10

06

09

10

06

09

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

09.03

10.03

06.03

09.03

10.03

06.03

09.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:

EDIFICIOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

EDIFICIOS:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

ADMINISTRACAO CENTRAL:

EDIFICIOS:

06.03.01

06.03.01.A0 

09.03.01  

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

09.03.01  

10.03.01

10.03.01.A0 

06.03.01

06.03.01.A0 

09.03.01  

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

   1 783 028

     

     

   8 503 005

     

    28 808

     

     

   1 406 420

     

    2 699

     

     

     

   44 159 301

     

     

     

     

   82 398 540

     

     

     

     

   1 740 268

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 783 028

     

   8 503 005

    28 808

     

   1 406 420

    2 699

     

   10 286 033

   1 435 228

     

   44 159 301

     

     

   82 398 540

     

     

   1 740 268

   44 159 301

   82 398 540

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 783 028

   44 159 301

   8 503 005

    28 808

   82 398 540

   1 406 420

    2 699

   1 740 268

   54 445 334

   83 833 768

     

   1 783 028

   44 159 301

     

   8 503 005

     

    28 808

   82 398 540

     

   1 406 420

     

    2 699

   1 740 268



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

006 ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

10.03 ADMINISTRACAO CENTRAL:

10.03.01

10.03.01.A0  

ESTADO

MINISTERIO DA JUSTIÇA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    189 291

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    189 291

Total dos investimentos do plano

    191 990

   12 360 095

   12 360 095

   12 360 095

     

   1 740 268

   160 696 251

   163 241 403

  1 449 746 403

     

     

     

    637 735

    637 735

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    189 291

   1 932 258

   173 056 346

   176 239 233

  1 462 744 233

     

    189 291



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.02  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.04.B0 

01.01.04.C0 

01.01.04.D0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.09.B0 

01.01.09.C0 

01.01.09.D0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.15  

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01

01.03.01.A0

01.03.01.A0.01

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

ENCARGOS COM SAUDE

ENCARGOS COM SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    215 200

     

   2 240 500

    20 000

    24 000

     

    113 900

    3 000

    3 000

    190 000

     

    48 000

     

    200 000

    2 000

    3 000

    15 000

     

    119 100

     

    39 000

     

    127 000

    10 000

     

    475 000

    98 000

    5 000

    25 000

    22 000

    5 000

    102 000

     

    15 800

    16 000

     

     

    100 000

    48 000

    10 000

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    215 200

     

   2 240 500

    20 000

    24 000

     

    113 900

    3 000

    3 000

    190 000

     

    48 000

     

    200 000

    2 000

    3 000

    15 000

     

    119 100

     

    39 000

     

    127 000

    10 000

     

    475 000

    98 000

    5 000

    25 000

    22 000

    5 000

    102 000

     

    15 800

    16 000

     

     

    100 000

    48 000

    10 000

    25 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

02.01

02.02

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.06  

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0

02.01.08.A0.01

02.01.12  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.A0

02.02.01.A0.01

02.02.02  

02.02.03

02.02.03.A1

02.02.03.A1.01

02.02.04  

02.02.06

02.02.06.A0

02.02.06.A0.01

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0

02.02.09.C0.01

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0

02.02.09.F0.01

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0

02.02.14.A0.01

02.02.15  

02.02.17

02.02.17.A0

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

ENCARGOS DAS INSTALAÇOES

ENCARGOS DAS INSTALAÇOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

CONSERVAÇAO DE BENS - IGFIJ

CONSERVAÇAO DE BENS - IGFIJ

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOES DE COMUNICAÇOES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    379 000

    185 000

    11 000

    10 000

    23 000

     100

     

     

    36 800

    3 500

     500

    7 000

     

     

    425 000

    80 000

     

     

    177 000

   5 600 000

     

     

    228 000

    1 000

     

     750

    6 025

     

    61 500

    28 000

     500

     

   20 341 267

    33 300

    1 000

    7 500

    22 000

     

     

    126 000

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        4 904 500                                  4 904 500

FUNC

    379 000

    185 000

    11 000

    10 000

    23 000

     100

     

     

    36 800

    3 500

     500

    7 000

     

     

    425 000

    80 000

     

     

    177 000

   5 600 000

     

     

    228 000

    1 000

     

     750

    6 025

     

    61 500

    28 000

     500

     

   20 341 267

    33 300

    1 000

    7 500

    22 000

     

     

    126 000

    60 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

04

05

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBSIDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

05.07

06.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

02.02.17.A0.01

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.01

02.02.20

02.02.20.A1

02.02.20.A1.01

02.02.20.A2

02.02.20.A2.01

02.02.20.A3

02.02.20.A3.01

02.02.20.A4

02.02.20.A4.01

02.02.20.A5

02.02.20.A5.01

02.02.20.A6

02.02.20.A6.01

02.02.20.A7

02.02.20.A7.01

02.02.20.B1

02.02.20.B1.01

02.02.20.C0

02.02.20.C0.01

02.02.25  

04.03.01

04.03.01.A1 

04.03.01.A2 

04.03.01.A3 

04.03.01.A4 

04.03.01.B1 

04.03.01.B2 

04.03.05

04.03.05.A0 

05.07.01

05.07.01.A0 

06.02.01  

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

ASSISTENCIA TECNICA

ASSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

APOIO JUDICIARIO - ADVOGADOS

APOIO JUDICIARIO - ADVOGADOS

APOIO JUDICIARIO - PERITAGENS MEDICAS - INML

APOIO JUDICIARIO - PERITAGENS MEDICAS - INML

APOIO JUDICIARIO - OUTRAS PERITAGENS MEDICAS

APOIO JUDICIARIO - OUTRAS PERITAGENS MEDICAS

APOIO JUDICIARIO - PERITAGENS INTERPRETES

APOIO JUDICIARIO - PERITAGENS INTERPRETES

APOIO JUDICIARIO - LIQUIDATARIOS

APOIO JUDICIARIO - LIQUIDATARIOS

APOIO JUDICIARIO - TRANSCRIÇOES

APOIO JUDICIARIO - TRANSCRIÇOES

APOIO JUDICIARIO - SOLICITADORES E EXECUÇAO

APOIO JUDICIARIO - SOLICITADORES E EXECUÇAO

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS - IGFIJ

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS - IGFIJ

OUTROS

OUTROS

OUTROS SERVICOS

ESTADO

DGAJ

CEJ

IRN

DGSP

STJ

STA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CSM

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

ORDEM DOS ADVOGADOS

IMPOSTOS E TAXAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    28 400

    300 000

     

     

    505 000

     

     

   16 000 000

     

   7 800 000

     

   1 500 000

     

   2 750 000

     

   4 350 000

     

    475 000

     

    450 000

     

   4 500 000

     

    400 000

   3 121 520

     

   261 233 000

   1 000 000

   95 267 000

   157 919 000

   1 210 000

    949 000

     

   2 777 318

     

    390 782

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   69 449 662

   520 355 318

    390 782

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   69 449 662

   520 355 318

    390 782

FUNC

    28 400

    300 000

     

     

    505 000

     

     

   16 000 000

     

   7 800 000

     

   1 500 000

     

   2 750 000

     

   4 350 000

     

    475 000

     

    450 000

     

   4 500 000

     

    400 000

   3 121 520

     

   261 233 000

   1 000 000

   95 267 000

   157 919 000

   1 210 000

    949 000

     

   2 777 318

     

    390 782

    5 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

003 SISTEMA JUDICIAL

07

09

02

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCEIROS

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

09.03

02.02

INVESTIMENTOS

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

AQUISICAO DE SERVICOS

06.02.03

06.02.03.A0

06.02.03.A0.01

06.02.03.B0

06.02.03.B0.01

06.02.03.C0

06.02.03.C0.01

06.02.03.D0

06.02.03.D0.01

06.02.03.E0

06.02.03.E0.01

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0 

07.01.15

07.01.15.B0 

09.03.05  

02.02.03

02.02.03.A2

OUTRAS

RESTITUIÇOES REGISTRAIS

RESTITUIÇOES REGISTRAIS

RESTITUIÇOES TRIBUNAIS

RESTITUIÇOES TRIBUNAIS

RESTITUIÇOES IMPOSTO DE SELO

RESTITUIÇOES IMPOSTO DE SELO

RESTITUIÇOES

RESTITUIÇOES

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICAÇOES

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

CONSERVACAO DE BENS

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO NORTE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

    500 000

     

    677 500

     

    100 000

     

    8 000

   1 987 075

     

     

    30 000

    20 000

     

     

    200 000

    75 000

     

     

    400 000

    200 000

     

     

    8 000

    2 000

     

     500

     

    25 000

   650 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 777 575

    960 500

   650 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 777 575

    960 500

   650 000 000

FUNC

     

     

    500 000

     

    500 000

     

    677 500

     

    100 000

     

    8 000

   1 987 075

     

     

    30 000

    20 000

     

     

    200 000

    75 000

     

     

    400 000

    200 000

     

     

    8 000

    2 000

     

     500

     

    25 000

   650 000 000

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCION.

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

003 SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02 DIVERSAS

02.02.03.A2.01

02.02.03.A3

02.02.03.A3.01

02.02.03.A4

02.02.03.A4.01

02.02.03.A5

02.02.03.A5.01

02.02.20

02.02.20.B2

02.02.20.B2.01

02.02.20.B3

02.02.20.B3.01

02.02.20.B4

02.02.20.B4.01

02.02.20.B5

02.02.20.B5.01

06.02.03

06.02.03.R0 

1031 CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO NORTE

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO CENTRO

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO CENTRO

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DE LISBOA E VALE DO TEJO

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DE LISBOA E VALE DO TEJO

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO ALENTEJO E ALGARVE

CONSERVAÇAO DE BENS - DJ DO ALENTEJO E ALGARVE

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO NORTE

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO NORTE

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO CENTRO

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO CENTRO

OUT. TRAB. ESP. - DJ DE LISBOA E VALE DO TEJO

OUT. TRAB. ESP. - DJ DE LISBOA E VALE DO TEJO

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO ALENTEJO E ALGARVE

OUT. TRAB. ESP. - DJ DO ALENTEJO E ALGARVE

OUTRAS

RESERVA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 083 333

     

   2 083 333

     

   2 083 333

     

   2 083 333

     

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

    416 667

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

   16 249 996

    416 667

   16 666 663

   16 666 663

  1 266 505 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 249 996

    416 667

   16 666 663

   16 666 663

  1 266 505 000

FUNC

   2 083 333

     

   2 083 333

     

   2 083 333

     

   2 083 333

     

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

   1 979 166

     

    416 667



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

001

006

008

SOCIEDADE DE INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

JUSTIÇA

Total do programa

Total do programa

004

003

001

NOVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS E RACIONALIZAÇÃO DE CUSTOS DE
COMUNICAÇÃO

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

Total da medida

02

07

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.02.14  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

1011

1011

1034

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 120 620

     

     

    108 158

     

     

    428 574

    67 800

     

     

    820 000

    154 632

     

     

   3 600 000

    325 000

    479 500

     

     

    14 385

     

     

    143 850

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 120 620

    536 732

    67 800

    820 000

    154 632

   1 657 352

    887 800

   1 657 352

    887 800

    479 500

    158 235

     

     

     

    637 735

     

    637 735

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 600 120

    694 967

    67 800

    820 000

    154 632

   2 295 087

    887 800

   2 295 087

    887 800

FUNC

   1 600 120

     

     

    122 543

     

     

    572 424

    67 800

     

     

    820 000

    154 632

     

     

   3 600 000

    325 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001

002

003

SISTEMA MÉDICO-LEGAL

SISTEMA DE INVESTIGAÇÃO CRIMINAL

SISTEMA JUDICIAL

Total da medida

Total da medida

02

07

02

03

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

02.02

03.03

07.01

07.02

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

JUROS DE LOCACAO FINANCEIRA

INVESTIMENTOS

LOCACAO FINANCEIRA

02.02.14  

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0 

02.02.14  

03.03.06  

03.03.07  

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0 

07.02.06  

1032

1034

1032

1034

1032

1034

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

AQUISIÇÃO

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

MATERIAL DE INFORMATICA

MAQUINARIA E EQUIPAMENTO

HABITACOES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

MATERIAL DE INFORMATICA-LOCACAO FINANCEIRA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

    446 844

     

     

   1 783 028

     

     

     

     

    40 000

     

     

     

   8 463 005

     

     

     

    256 260

    45 000

     

     

   26 468 750

    455 000

   1 021 500

     

    72 000

   1 100 150

    98 000

    211 000

     

     

     

     

     

   5 671 919

   34 289 565

     

    7 667

    882 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    446 844

   1 783 028

     

     

    446 844

   3 925 000

    301 260

   28 017 250

   1 100 150

    309 000

   4 079 632

   28 318 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 925 000

    301 260

   28 464 094

   2 883 178

    309 000

   4 079 632

   28 765 354

FUNC

    256 260

    45 000

     

     

   26 468 750

    455 000

   1 468 344

     

    72 000

   2 883 178

    98 000

    211 000

     

     

    40 000

     

     

   5 671 919

   42 752 570

     

    7 667

    882 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

16 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

003

004

006

SISTEMA JUDICIAL

SISTEMA PRISIONAL

ACOLHIMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL

Total da medida

Total da medida

Total da medida

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

07.02.07  

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

02.02.14  

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.A0

07.01.03.B0.B0

1035

1035

MAQUINARIA E EQUIPAMENTO-LOCACAO FINANCEIRA

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

AQUISIÇÃO

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

    28 808

     

     

    124 941

   1 281 479

    2 699

     

     

    112 536

    76 755

   1 899 000

    350 040

     

     

   80 582 000

   1 466 500

    202 564

     

     

     

   1 537 704

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   8 503 005

    28 808

   1 406 420

    2 699

    189 291

Total dos investimentos do plano

   10 286 033

   1 435 228

    191 990

   12 360 095

   12 360 095

   12 360 095

   42 750 151

    350 040

   82 048 500

    202 564

   1 537 704

   44 159 301

   82 398 540

   1 740 268

   160 696 251

   163 241 403

  1 429 746 403

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    637 735

    637 735

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   51 253 156

    378 848

   83 454 920

    205 263

   1 726 995

   54 445 334

   83 833 768

   1 932 258

   173 056 346

   176 239 233

  1 442 744 233

FUNC

   1 899 000

    378 848

     

     

   80 706 941

   2 747 979

    205 263

     

     

    112 536

   1 614 459



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07

08

15

16

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

08.01

15.01

16.01

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

16.01.03  

 

 

 

 

OUTROS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

   21 409 900

    14 020

    2 000

   10 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

   21 409 900

    14 020

    2 000

   10 000 000

   31 425 920

   31 425 920

   31 425 920

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   21 409 900

    14 020

    2 000

   10 000 000

   31 425 920

   31 425 920

   31 425 920

   21 409 900

    14 020

    2 000

   10 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07

10

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

10.09

SERVICOS:

RESTO DO MUNDO:

07.02.99  

10.09.01  

 

 

OUTROS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

   2 371 883

     

     

    31 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   2 371 883

     

   2 371 883

   2 371 883

   2 371 883

   33 797 803

     

    31 500

    31 500

    31 500

    31 500

    31 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 371 883

    31 500

   2 403 383

   2 403 383

   2 403 383

   33 829 303

   2 371 883

    31 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

01.01.02  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.D0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.04.D0 

01.01.05

01.01.05.A0 

01.01.05.B0 

01.01.05.D0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.07.D0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.09

01.01.09.D0 

01.01.10

01.01.10.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.11.D0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.10  

01.02.11  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.A0 

1031 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALT.OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM FUNÇOES

ALT.OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOALPARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

GRATIFICACOES

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALT. OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    315 000

     

   5 116 000

    30 750

    460 000

     

    39 000

    47 000

     

    878 500

    3 500

    489 500

     

   4 569 633

    383 367

     

    37 000

     

    1 000

     

    3 000

     

    111 000

    6 000

     

     600

     

    272 000

    45 500

     

   1 028 000

    6 000

    163 000

    124 050

    210 000

     500

    54 200

    3 200

     450

    19 000

     550

     

    6 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    315 000

     

   5 116 000

    30 750

    460 000

     

    39 000

    47 000

     

    878 500

    3 500

    489 500

     

   4 569 633

    383 367

     

    37 000

     

    1 000

     

    3 000

     

    111 000

    6 000

     

     600

     

    272 000

    45 500

     

   1 028 000

    6 000

    163 000

    124 050

    210 000

     500

    54 200

    3 200

     450

    19 000

     550

     

    6 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.03

02.01

02.02

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.05.A0.C0

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

02.01.14  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

OUTROS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    21 000

    20 000

    441 000

    1 500

    48 000

     300

     

     

    755 000

    82 000

    16 500

    13 600

    11 000

    1 500

   1 119 500

    87 500

    21 500

    6 730

    146 921

     82

    358 500

    1 250

     500

    59 566

    14 360

    22 764

    177 971

    181 800

    145 830

    168 780

     

    3 000

    58 000

    159 875

    24 830

    86 251

    24 596

    1 221

    2 467

    77 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        15 835 200                                  15 835 200

FUNC

    21 000

    20 000

    441 000

    1 500

    48 000

     300

     

     

    755 000

    82 000

    16 500

    13 600

    11 000

    1 500

   1 119 500

    87 500

    21 500

    6 730

    146 921

     82

    358 500

    1 250

     500

    59 566

    14 360

    22 764

    177 971

    181 800

    145 830

    168 780

     

    3 000

    58 000

    159 875

    24 830

    86 251

    24 596

    1 221

    2 467

    77 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL , IP-ORCAMENTO PRIV. FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.15  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.22  

02.02.25  

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVAÇAO OU REPARAÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇSO E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇSO E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    22 500

    12 443

    84 400

    127 898

   1 102 935

    1 525

    27 089

    157 069

     

    4 519

    535 648

     

     

    196 000

     

     

    62 200

     

     

    25 000

     

     

    60 000

     

     

    220 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento

     

     

     

   4 487 353

    540 167

    563 200

   21 425 920

   21 425 920

   21 425 920

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 487 353

    540 167

    563 200

   21 425 920

   21 425 920

   21 425 920

FUNC

    22 500

    12 443

    84 400

    127 898

   1 102 935

    1 525

    27 089

    157 069

     

    4 519

    535 648

     

     

    196 000

     

     

    62 200

     

     

    25 000

     

     

    60 000

     

     

    220 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 8 - MJ - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

03 - INST. GESTAO FIN E DE INFRA-ESTRUTURAS DA JUSTICA, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

17 - INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-PIDDAC

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

008 JUSTIÇA

Total do organismo

Total do programa

001 SISTEMA MÉDICO-LEGAL

Total da medida

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1034

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

CONSERVAÇÃO OU REPARAÇÃO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    676 725

     

     

    13 500

     

     

   1 681 658

     

     

     

     

     

    31 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total dos investimentos do plano

     

     

     

     

   2 371 883

   2 371 883

   2 371 883

   2 371 883

   23 797 803

    31 500

    31 500

    31 500

    31 500

    31 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 403 383

   2 403 383

   2 403 383

   2 403 383

   23 829 303

FUNC

     

     

    676 725

     

     

    45 000

     

     

   1 681 658



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

04

05

06

07

08

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERENCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.02

06.03

06.09

07.02

08.01

15.01

16.01

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

ADMINISTRACAO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

SERVICOS:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

SALDO ORCAMENTAL

04.01.99  

04.02.04  

05.02.01  

06.03.11  

06.09.01  

07.02.99  

08.01.99  

15.01.01  

16.01.03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS

SFA - PARTICIPACAO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

OUTROS

OUTRAS

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 520 000

    3 000

    220 000

     

     

    116 000

    25 000

    1 000

   9 520 745

     

     

     

    600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   12 523 000

    220 000

     

    116 000

    25 000

    1 000

   9 520 745

   22 405 745

   22 405 745

     

     

    600 000

     

     

     

     

    600 000

    600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

    100 000

    100 000

   12 523 000

    220 000

    700 000

    116 000

    25 000

    1 000

   9 520 745

   23 105 745

   23 105 745

   12 520 000

    3 000

    220 000

    600 000

    100 000

    116 000

    25 000

    1 000

   9 520 745



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

01 DESPESAS COM O PESSOAL

01.01

01.02

01.03

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

01.01.02  

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.C0 

01.01.04

01.01.04.A0 

01.01.04.B0 

01.01.04.C0 

01.01.04.D0 

01.01.05

01.01.05.A0 

01.01.06

01.01.06.A0 

01.01.07

01.01.07.A0 

01.01.08

01.01.08.A0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.10

01.01.10.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.A0 

01.01.14.B0 

01.01.14.C0 

01.01.14.D0 

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.12  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.01  

01.03.02  

3051 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

GRATIFICACOES

PESSOAL EM FUNÇOES

REPRESENTACAO

PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

PESSOAL EM FUNÇOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

PESSOAL EM FUNÇOES

ALTERAÇOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

ALTERAÇOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 200

     

    230 140

     840

    2 520

     

   2 020 032

    7 200

    12 600

    48 968

     

    74 400

     

    3 960

     

    21 400

     

    11 500

     

    235 200

     

    29 000

     

    112 200

     

    216 970

    26 500

     

    382 080

    1 340

    2 520

    38 300

    30 000

     200

     100

    87 600

    3 100

    10 000

     

    15 600

     100

    90 000

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    89 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 900

     

     

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    35 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 320

     

     

    6 640

     

     

     

     

     

     

     900

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    160 200

     

    230 140

     840

    2 520

     

   2 020 032

    7 200

    12 600

    48 968

     

    74 400

     

    128 960

     

    21 400

     

    11 500

     

    235 200

     

    29 000

     

    112 200

     

    229 190

    26 500

     

    403 720

    1 340

    2 520

    38 300

    30 000

     200

     100

    88 500

    3 100

    10 000

     

    15 600

     100

    90 000

     100



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

02.01

02.02

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.05.A0.C0

01.03.06  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.05  

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

CONTRIBUIÇOES PARA A SEGURANÇA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTAÇOES

SEGURANÇA SOCIAL

OUTRAS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇOES FIXAS E DADOS

COMUNICAÇOES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 800

     500

     

     

    226 800

    304 110

    1 000

    6 000

    15 000

     100

    17 500

     150

     500

    42 000

     100

    1 200

     250

    18 000

    7 500

    63 500

    111 500

    70 000

    247 500

    2 500

    30 000

    12 000

     

    75 000

    5 540

    134 810

    16 000

    150 000

    4 000

    11 000

    1 000

    166 020

    50 000

    200 000

    101 710

    100 000

    79 000

    190 000

   1 100 340

     

     

     

     

     

    23 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    30 000

     

    60 000

    50 000

     

     

    30 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 960

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 160

    7 190

     

     

     

     

     

    9 080

     

     

    15 290

     

     

     

    3 060

        4 434 980     136 900                         56 220    4 628 100

FUNC

    6 800

     500

     

     

    226 800

    337 470

    1 000

    6 000

    15 000

     100

    17 500

     150

     500

    42 000

     100

    1 200

     250

    33 000

    7 500

    63 500

    111 500

    70 000

    247 500

    2 500

    30 000

    12 000

     

    75 000

    14 700

    142 000

    16 000

    150 000

    4 000

    11 000

    1 000

    215 100

    80 000

    200 000

    177 000

    150 000

    79 000

    190 000

   1 133 400



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

03

04

05

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBSIDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.09

05.07

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.24  

02.02.25  

03.06.01  

04.09.03  

05.07.01

05.07.01.A0

05.07.01.A0.A0

05.07.01.A0.B0

05.07.01.A0.C0

05.07.01.A0.D0

05.07.01.A0.E0

05.07.01.A0.F0

05.07.01.A0.G0

05.07.01.A0.H0

05.07.01.A0.I0

05.07.01.A0.J0

05.07.01.A0.L0

05.07.01.A0.M0

05.07.01.A0.N0

05.07.01.A0.O0

05.07.01.A0.P0

05.07.01.A0.Q0

05.07.01.A0.R0

05.07.01.A0.S0

05.07.01.A0.T0

05.07.01.A0.U0

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.07

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

INSTITUICOES S/ FINS LUCRATIVOS

INSTITUIÇOES S/ FINS LUCRATIVOS

ISEG-INSTITUTO SUPERIOR DE ECONOMIA E GESTAO

CTCV-CENTRO TECNOLOGICO DA CERAMICA E DO VIDRO

CITEVE-CENTRO TECNOLOGICO DOS TEXTEIS E VESTUARIO

CTC - CENTRO TECNOLOGICO DO CALÇADO

CTCOR - CENTRO TECNOLOGICO DA CORTIÇA

AIMMAP - ASS.IND.METALURGICOS, METAL E AFINS DE PORTUGAL

CENTIMFE - CENTRO TECNOLOGICO IND.MOLDES E FER.ESPECIAIS

CPD - CENTRO PORTUGUES DE DESIGN

IPN - INSTITUTO PEDRO NUNES/U COIMBRA

UM - UNIVERSIDADE DO MINHO

UP - UNIVERSIDADE DO PORTO

U AV - UNIVERSIDADE DE AVEIRO

UTL - UNIVERSIDADE TECNICA DE LISBOA

UN - UNIVERSIDADE NOVA

U EV - UNIVERSIDADE DE EVORA

U ALG - UNIVERSIDADE DO ALGARVE

UA - UNIVERSIDADE AÇORES

MADEIRA TECNOPOLO

UBI - UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR

UTAD - UNIVERSIDADE DO ALTO DOURO E TRAS-OS-MONTES

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    70 000

    80 000

    2 000

   3 315 001

     

     

    20 000

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    75 800

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    60 800

    60 800

    26 100

    49 200

    26 100

    49 200

    26 100

    26 100

     

    30 000

    326 909

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 158 620

    2 000

   3 315 001

    681 200

    356 909

    225 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    43 780

     

     

     

     

   3 427 400

    2 000

   3 315 001

    681 200

    356 909

FUNC

    70 000

    80 000

    2 000

   3 315 001

     

     

    20 000

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    75 800

    26 100

    26 100

    26 100

    26 100

    60 800

    60 800

    26 100

    49 200

    26 100

    49 200

    26 100

    26 100

     

    30 000

    326 909

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2009 MAPA OP-01

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - JUSTIÇA
Secretaria: 1 - MJ - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - ORGAOS E SERVICOS DO SISTEMA JUDICIARIO E REGISTOS

18 - INST. NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL, IP-ORCAMENTO PRIVATIVO-FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do agrupamento

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0

07.01.11.B0.B0

07.01.13

07.01.13.B0

07.01.13.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0

07.01.15.B0.B0

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

INVESTIMENTOS INCORPOREOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRAÇAO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 500

     

     

    270 000

     

     

    35 000

     

     

     500

     

     

    2 250

     

     

    1 500

     

    6 000

     

     

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do funcionamento      

     

   12 360 095

    509 750

   12 458 460

   12 458 460

    156 000

    517 900

    517 900

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    12 360 095

    100 000

    100 000

    665 750

   13 076 360

   13 076 360

  1 505 949 951

  1 466 002 666

   1 269 235

   1 187 135

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

  1 519 679 281

  1 479 649 896

FUNC

     

    206 500

     

     

    420 000

     

     

    35 000

     

     

     500

     

     

    2 250

     

     

    1 500


